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با گذشته 29 روز از سال آبی جاری؛
 ذخیره آب سدهای تهران همچنان 

در وضعیت قرمز قرار دارد
گرچه وضعیت بارشی کشور و استان تهران نسبت به سال گذشته اندکی 
بهبود داشته، اما این بارش ها همچنان تأثیر قابل توجهی در افزایش ذخیره 
سدها پنج گانه تهران نداشته و مدیریت مصرف باید همچنان در دستور کار 

باشد.
وضعیت بارشی کشور در 22 روز ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر ماه 1402( نسبت به دوره 
مشابه سال گذشته با بهبود روبه رو شده است.میزان بارش های این مدت به 6 میلیمتر رسیده که 
نسبت به دوره مشابه سال گذشته 367 درصد رشد را نشان می دهد. میزان بارش های این مدت 
تهران نیز 10.5 میلیمتر گزارش شده است.بر این اساس وضعیت بارشی نسبت به سال گذشته 
اندکی بهتر شده و انتظار این است که این وضعیت اثر خود را بر روی سدهای تهران نمایان 
ساخته باشد، اما گزارش ها بیانگر آن است که میزان بارش ها تأثیر مثبتی بر موجودی مخازن 
سدهای پنج گانه تهران نداشته است؛ البته هرچه میزان بارش برف بیشتر باشد اثر مثبت بیشتری 

بر مخازن سدها خواهد داشت.
بنا بر اعلام شرکت آب منطقه ای تهران حجم کل ذخایر آبی موجود در مخازن سدهای استان 
تهران هم اکنون به 360 میلیون مترمکعب رسیده، در حالی که موجودی سامانه سدهای شرقی 
تهران نسبت به سال گذشته 33 میلیون مترمکعب کاهش نشان می دهد.حجم آب سدهای 
پنج گانه استان، اکنون 360 میلیون مترمکعب است که در این بین حجم آب سد امیرکبیر هم 
اکنون 94 میلیون مترمکعب و حجم آب سد طالقان نیز 194 میلیون مترمکعب است.حجم کلی 
ذخایر سدهای سامانه شرق تهران شامل لتیان، لار و ماملو هم اکنون 72 میلیون مترمکعب اعلام 
شده که براین اساس حجم آب سد لتیان 19 میلیون مترمکعب، حجم آب سد ماملو 29 میلیون 
مترمکعب و حجم آب سد لار نیز 24 میلیون مترمکعب است که حجم کلی سدهای سامانه 
شرق در حال حاضر در مقایسه با سال گذشته 33 میلیون مترمکعب کاهش را نشان می دهد.

بر اساس اعلام شرکت آب منطقه ای تهران همراهی شهروندان در خصوص مدیریت مصرف 
و صرفه جویی ضروری است تا بتوان کمترین چالش را در حوزه تأمین آب شرب پایدار داشت

پیش تر »حسام خسروی« در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: سدهای تهران شامل 
لار، لتیان و ماملو، امیرکبیر و طالقان نســبت به سال گذشته که سال سختی بود 40 میلیون 
مترمکعب کاهش ذخیره دارند.وی ادامه داد: این وضعیت در سدهای شرق تهران شامل لار، 
لتیان و ماملو بدتر هم هست و اگر این روند ادامه داشته باشد روزهای سختی برای تأمین آب 
خواهیم داشت.معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان تهران خاطرنشان کرد: بر همین 
اساس چند پروژه تأمین آب برای شرق تهران طراحی شده تا اگر مشکلی ایجاد شد کار آبرسانی 

با وقفه روبه رو نشود.

با مشارکت دانشگاه علم و صنعت ایران انجام شد
 طراحی و ساخت دستگاه دانش بنیان

 در شرکت سروک آذر
 Oil( طراحی، ســاخت و بهره برداری از دســتگاه جمع آوری کننــده نفت
Skimmer( از روی ســطح آب حوضچه های تبخیر میدان های نفتی برای 

نخستین بار در میدان نفتی آذر عملیاتی شد.
به گزارش صندوق بازنشستگی صنعت نفت، شرکت مهندسی و توسعه سروک آذر با هدف 
انجام تعهدهای خود برای محافظت حداکثری از محیط زیست منطقه، چگونگی جمع آوری و 
پاکسازی آب های آلوده به ترکیبات نفتی را در دستور کار خود قرار داد و با تلاش متخصصان و 
کارشناسان این مجموعه، برای حل این مشکل ضمن فراخوان، مذاکره هایی با محققان و مراکز 
دانشگاهی با هدف حمایت از تولید ملی و رشد صنایع داخلی انجام شد و سرانجام به امضای 
قرارداد با دانشگاه علم و صنعت ایران انجامید.شایان ذکر است با تلاش و تعامل فنی بین دانشگاه 
علم و صنعت ایران و شــرکت مهندسی و توسعه سروک آذر، ورود به حوزه طراحی، ساخت، 
آزمایش و بهره برداری عملیاتی از دستگاه جمع آوری کننده آلودگی نفتی، با سرعت قابل توجه 
و طی مدت زمان 35 روز، با موفقیت به پایان رسید.شرکت سروک آذر از شرکت گروه تولیدی 

است که صندوق های بازنشستگی صنعت نفت از سهامداران آن است.

همسو با مسئولیت اجتماعی صنعت نفت انجام شد
 توزیع 5 میلیون لیتر آب آشامیدنی

 میان روستاهای دچار تنش آبی مسجدسلیمان
رئیس اداره ترابری شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان گفت: در 
پنج ماه نخست امسال بیش از 5 میلیون لیتر آب آشامیدنی میان روستاهای 

دچار تنش آبی شهرستان مسجدسلیمان توزیع شد.
به گزارش شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان، عبدالعظیم احمدفخرالدین گفت: در 
این اقدام در قالب خدمات عام المنفعه این شرکت و طی 336 سرویس، بیش از 5 میلیون و 376 

لیتر آب شرب میان 44 اداره و روستاهای شهرستان مسجدسلیمان توزیع شد.
شرکت نفت و گاز مسجدسلیمان همسو با ارائه خدمات عام المنفعه و به منظور کاهش مشکل 
شهروندان و روستاییان، در سال های اخیر با استفاده از ظرفیت تانکرهای آب رسان اداره ترابری 
به توزیع آب شــرب میان روســتاهای واقع در حوزه عملیاتی اقدام و در مدیریت بحران تنش 
آبی شهرســتان مسجدسلیمان نقش زیادی ایفا کرده است.شــرکت بهره برداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان یکی از شرکت های تابع شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب است که در زمینه 
بهره برداری، فرآورش و انتقال نفت خام و گاز طبیعی فعالیت می کند.ظرفیت تولید نفت خام این 
شرکت به طور میانگین معادل 170 هزار بشکه در روز است و به طور میانگین روزانه 350 میلیون 

فوت مکعب )معادل 10 میلیون مترمکعب( گاز طبیعی نیز تولید می کند.

 بازدید مسئولان ارشد سازمان بازرسی کل کشور
 از منطقه عملیاتی خارک

مدیرعامل شــرکت نفت فلات قاره ایران به همراه جمعی از اعضای هیئت 
مدیره و مسئولان ارشد سازمان بازرسی کل کشور، روزهای 26 و 27 مهر 
از تأسیسات این شرکت در منطقه عملیاتی خارک و میدان مشترک فروزان 

بازدید کردند.
به گزارش شرکت نفت فلات قاره ایران، علیرضا مهدی زاده، مدیرعامل شرکت نفت فلات 
قاره ایران به همراه موسی مویدی بازرس کل امور نفت سازمان بازرسی کل کشور و جمعی از 
نمایندگان این سازمان در شرکت نفت فلات قاره ایران و برخی اعضای هیئت مدیره این شرکت 
روز چهارشــنبه، 26 مهرماه در سایت عملیاتی شرکت صنایع فراساحل )صف( مجری پروژه 
ان جی ال خارک حضور یافتند و ضمن بازدید از بخش های مختلف پروژه، در جریان روند پیشرفت 
آن قرار گرفتند.در این بازدید چالش های پیش رو بررسی و ضمن بیان نظرات مجریان طرح در 
نشستی فنی – تخصصی در مجموعه شرکت، راهکارهای برون رفت از مسائل مطرح شده توسط 
مسئولان ارائه شد.مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره با همراهی هیئت عالیرتبه سازمانی بازرسی 
کل کشور در نوبت بعدازظهر از مجموعه اقدام های مؤثر تعمیراتی در کارخانه های خشکی منطقه 
عملیاتی خارک، به ویژه پروژه موفق تعمیر و تعویض مبدل های حرارتی این کارخانه ها بازدید 
کردند و سپس به اسکله عملیات دریایی شرکت نفت فلات قاره رفتند.در این بخش از بازدید، 
گزارش کاملی از فعالیت های مجموعه عملیات دریایی در حوزه ترابری نفر و تدارکات مورد نیاز 
سکوها و دکل های دریایی ارائه و در ادامه از شناورهای عملیاتی منطقه بازدید شد.مدیرعامل 
شرکت نفت فلات قاره ایران و هیئت همراه در روز دوم بازدید خود در منطقه خارک با بالگرد به 
سمت مجتمع نفتی فروزان در مرز مشترک آبی با کشور عربستان حرکت کردند و مورد استقبال 

رئیس مجتمع و سایر مسئولان قرار گرفتند.
بازدید از دکل البرز/ سکوهای FY.FZ، همچنین ساختمان مسکونی جدید سکوی فروزان 
)LQ(، همچنین بازدید از تأسیســات مجتمع نفتی فروزان و پروژه طرح توسعه میدان های 
مشترک و پیش بینی افزایش تولید از مهم ترین موارد این برنامه و موضوع جلسه با مسئولان 
مجتمع دریایی فروزان بود. در این بازدید همچنین درباره جلوگیری از سوزاندن گازهای همراه 

میدان فروزان و طرح توسعه و بازسازی این میدان بحث و تبادل نظر شد.

افزایش تأمین مصارف آب از محل سدها در مهرماه
سخنگوی صنعت آب ایران گفت: در مهرماه میزان خروجی آب از سدهای 
کشور با 31 درصد رشد نسبت به سال گذشته، نشانگر افزایش میزان تأمین 

مصارف بخش های مختلف از محل سدها بوده است.
به گزارش شبکه خبری آب، فیروز قاسم زاده سخنگوی صنعت آب ایران با تشریح وضعیت 
مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا 29 مهر ماه اظهار داشت: ورودی سدهای 
کشــور از 0.85 میلیارد متر مکعب در سال گذشته به 1.12 میلیارد متر مکعب افزایش یافته 
است که نشان از رشد 31 درصدی ورودی سدهای کشور دارد.سخنگوی صنعت آب ایران در 
خصوص خروجی سدهای کشور نیز گفت: خروجی سدهای کشور از 1.92 میلیارد مترمکعب در 
سال آبی گذشته به حجم 2.52 میلیارد مترمکعب رسیده است که نشانگر افزایش میزان تأمین 
مصارف بخش های مختلف از محل سدها نسبت به سال گذشته است.قاسم زاده با بیان اینکه 
کل حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور در تاریخ 29 مهر 1402 معادل 20.30 میلیارد 
مترمکعب بوده است، گفت: این میزان، در مدت مشابه سال گذشته 18.06 میلیارد متر مکعب 
بوده است.وی خاطرنشان کرد: این میزان، معادل 41 درصد پرشدگی است و نشان می دهد که 

حجم آب موجود در سدهای کل کشور 12 درصد نسبت به سال گذشته بیشتر است.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مارون دانش فنی نخبگان صنعت نفت 
را غنی و روزآمد خواند و تســهیم آن با 
صاحبان فناوری های نو را پیشران توسعه 

این صنعت دانست.
به گــزارش شــرکت بهره برداری نفــت و گاز 
مارون، قباد ناصری در ســمینار تبادل نظر و انتقال 
تجارب ازدیاد برداشت گفت: چشم انداز همکاری با 

شرکت های بین المللی از کشورهای دوست، امیدبخش است و امید می رود با تسهیم دانش، همکاری و انجام 
پژوهش های هدفمند، ازدیاد برداشت به عنوان یک راهبرد برای افزایش مقدار تولید، جایگاه ویژه صنعت نفت 

کشورمان را بیش از پیش ارتقا بخشد.
در ادامه مهدیا مطهری، مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران اظهار کرد: با کمک بخش های 
دانشگاهی و دانش بنیان، بخشی از  رویکرد ازدیاد برداشت به صورت پایلوت روی هشت مخزن که 6 مخزن 
آن تحت راهبری شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب است، اجرا و با توجه به سابقه درخشان شرکت سایوزخیم 
در ازدیاد برداشت پایه آبی، این سمینار برگزار شد تا ضمن به اشتراک گذاری تجارب و دانش موجود میان 
دانشگاهیان و کارکنان صنعت نفت و شرکت روس، فاصله موجود با فناوری های پیچیده جهان کم شود که 
خوشبختانه در گام نخست یک سمینار با کیفیت بین المللی به میزبانی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
برگزار شد.وی ادامه داد: در مراحل بعدی، یک کارگاه آموزشی برگزار می شود و از یکی از مخازن روسیه که 
تحت این روش راهبری می شــود بازدید و سرانجام به صورت مشترک روی یکی از مخازن خودمان کار 

خواهیم کرد.
مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران، هدف از برگزاری این سمینار را سرعت بخشی به اجرای طرح 
ازدیاد برداشت از مخازن به میزان 900 هزار بشکه در روز و رسیدن به ظرفیت تولید کلی 5.7 میلیون بشکه 
در روز اعلام و اظهار کرد: از دو سال پیش تاکنون پایلوت های میدانی ازدیاد برداشت را طراحی و اجرا کرده ایم 
تا بتوانیم سطح 6 آمادگی فناوری )TRL( را تثبیت کنیم و به عنوان کشوری صاحب فناوری در عرصه های 
بین المللی معرفی شویم. بر اساس این گزارش، سمینار تبادل نظر و انتقال تجارب ازدیاد برداشت برای بررسی 
روش تزریق آب با هدف ازدیاد برداشــت از مخازن با حضور نمایندگان شرکت سایوزخیم روسیه به عنوان 
ارائه دهنده و بیش از 150 کارشناس و پژوهشگر از صنعت نفت، دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی سراسر کشور در 
شرکت نفت و گاز مارون برگزار شد.شرکت سایوزخیم )Sojuzchim Export( روسیه هم اکنون راهبری 

توسعه بیش از 114 میدان نفتی را در سراسر جهان به عهده دارد.

انرژی مجلس شورای  عضو کمیسیون 
اسلامی به بیان توضیحاتی درباره ایده 
مطرح شده در خصوص تخصیص بنزین 
به هر کد ملی در کشــور به جای خودرو 
پرداخت و گفت: این شــیوه به عدالت 

نزدیک تر است.
 پرویز محمد نژاد قاضی محله عضو کمیســیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی درباره ایده تخصیص 

بنزین به هر کد ملی به جای خودرو گفت: یکی از اقداماتی که می تواند عدالت را در جامعه برقرار کند این 
است که منابع ملی به صورت یک سهم برابر به همه مردم برسد.وی در ادامه بیان کرد: در بحث آب، برق 
و گاز عدالت در مصرف انرژی و طبیعتاً یارانه آنها برقرار نیست و برخی از مشترکین الگوی مصرف را رعایت 

نمی کنند و بیشتر از حقشان از این یارانه برخوردار می شوند و در حوزه بنزین هم همین شرایط حاکم است.
این عضو کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: بنزین با مشکلات فراوانی در حال تولید است و بیش از حد از آن 

استفاده می شود و به همین دلیل است که باید در توزیع و مدیریت توزیع بنزین گام هایی برداریم.
محمد نژاد قاضی محله افزود: یکی از راه های که برای مدیریت بر مصرف بنزین مطرح شده این است که 
بنزین که به صورت یارانه ای مصرف می شود را به همه مردم بدهیم و همه کسانی که خودرو داشته و نداشته 
باشند از این یارانه برخوردار شوند.این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: کسانی که خودرو نداشته باشند سامانه ای 
تعریف شود که در این سامانه بنزین آنها به فروش گذاشته شود. قطعاً کسی که مازاد بر سهمیه خودش بنزین 
نیاز دارد باید این سهمیه را خریداری کند.وی خاطرنشان کرد: این موضوع از این جهت خوب است که توزیع 
متوازن عدالت منابع اجرا می شود و به صورت پایلوت هم اجرایی شد. این شیوه در مجموع نگاه خوبی است اما 
هنوز زیر ساخت ها توان اجرای این ایده را ندارند.این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: باید همه مردم دسترسی 
به اینترنت و سواد لازم را داشته باشند تا بتوان این ایده را اجرایی کرد و از سوی دیگر نباید زمینه سود جویی 
دلالان را ایجاد کند.محمد نژاد قاصی محله ادامه داد: میانگین مصرف بنزین در سال جاری به 120 میلیون 
لیتر رسیده است و باید کنترل شود. البته مصرف واقعی جامعه این نیست زیرا در سال 1400 میانگین مصرف 
80 میلیون لیتر بوده و امسال به این حد رشد کرده است. مگر ما در این دو سال چه تعداد خودرو به چرخه 
اضافه کرده ایم که این حد مصرف بالا رفته است. این حجم از مصرف نشان دهنده قاچاق است و تقریباً برای 

مصرف 30 میلیون لیتر جای سوال است. این اتفاق ناگواری برای دولت است.
وی افزود: باید این موضوع رسیدگی شود تا ما مجبور به واردات بنزین نباشیم. ما در معرض خطر هستیم و با 

این رویه مصرف خیلی زود به وارد کننده بنزین تبدیل می شویم و این برای ما خوب نیست.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون:

 دانش فنی نخبگان صنعت نفت
 پیشران توسعه است

 ایجاد عدالت در توزیع یارانه 
با اعطای سهمیه بنزین به هر فرد

نخستین محموله گاز مایع پتروپالایش 
گنگان از طریق کارگزاری خبرگان سهام 
در رینگ صادراتی بورس انرژی عرضه 

شد.
به گزارش صندوق بازنشســتگی صنعت نفت، 
عبدالحسین بیات، رئیس هیئت رئیسه صندوق ها 
در نشســت شــورای عالی برنامه ریزی و کنترل 
تولید گفت: تولید زمانی برای بنگاه های اقتصادی 

ارزشمند است که مناسب با ظرفیت اسمی و رویکردهای اقتصادی محقق شود.وی افزود: در شرکت های 
گروه اقتصادی صندوق ها مهم ترین موانع احتمالی تولیدی مقدار خوراک واحدهای تولیدی است، زیرا موانع 
دیگر رفع شده است از این رو چنانچه کشش بازار مناسب ارزیابی شود و خوراک به مقدار کافی تخصیص داده 

شود تولید باید همچنان روند افزایشی تا حداقل سقف ظرفیت اسمی داشته باشد.
رئیس هیئت رئیسه صندوق ها با بیان اینکه رفتارهای میدانی واحدهای تولید متفاوت است، اظهار کرد: در نیمه 
نخست امسال و در نشست های شورای تولید رویکردهای کلیدی، بیان و برنامه ریزی شد، از این رو ضرورت 

دارد در نیمه دوم سال برنامه های عملیاتی معطوف به رویکردهای مطرح شده باشد.
بیات گفت: سال پیش تحقق ظرفیت اسمی به عنوان هدف بیان و در این مسیر حرکت آغاز شد، موانع تولید 
تا آنجا که به واحد تولیدکننده و گروه اقتصادی ارتباط می یافت، رفع شده است. هدف گذاری بعدی تبدیل 
واحدهای تولیدی به شرکت های نمونه کشوری است، بنابراین الزام و تحقق این هدف از این پس مورد توجه 

شورای تولید خواهد بود.
در ادامه این نشست، حمید قادری، مدیرعامل شرکت پتروپالایش کنگان از عرضه گاز مایع پتروپالایش 

گنگان در رینگ صادراتی بورس انرژی از طریق کارگزاری خبرگان سهام خبر داد.
در بخش دیگری از این نشست، محمود نیکوسخن، مدیرعامل شرکت نفت جی اظهار کرد: این شرکت 

موفق به کسب رتبه برتر در بخش ایمنی و محیط زیست )HSE( شده است.
در نشست ماهانه شورای تولید، مجموعه تولید شرکت نفت سپاهان 62 هزار و 788 تن، شرکت پالایش 
نفت جی 96 هزار و 250 تن، پتروپالایش کنگان 136 هزار و 810 تن و پتروشیمی خارک 93 هزار و 995 

تن در شهریورماه اعلام شد.
دهمین نشست شورای عالی برنامه ریزی و تولید گروه اقتصادی صندوق های بازنشستگی صنعت نفت 
در محل شرکت سرمایه گذاری اهداف با حضور رئیس هیئت رئیسه صندوق ها و ذبیح الله نعیمی، مدیرعامل 

شرکت سرمایه گذاری اهداف برگزار شد.

در دهمین نشست شورای عالی برنامه ریزی و کنترل تولید مطرح شد

نخستین عرضه گاز مایع پتروپالایش 
گنگان در رینگ صادراتی بورس انرژی

معاون پروژه های شــرکت تعمیرات نیروگاهــی ایران گفت: 
هیچگونه وابستگی به خارج از کشور برای تعمیرات نیروگاه های 

حرارتی وجود ندارد.
به گزارش وزارت نیرو، »مهدی قرائی« در گفت وگویی با اشاره به آغاز اجرای 
برنامه های تعمیراتی این مجموعه برای افزایش آمادگی نیروگاه های کشور، افزود: 
هر ســاله پس از پایان اوج مصرف برق تابستان، فصل تعمیرات نیروگاه های 
حرارتی به عنوان تولیدکننده عمده برق کشور آغاز می شود تا این واحدها با آمادگی 

کامل در تابستان سال آینده آماده بهره برداری باشند.
وی ادامه داد: با توجه به تنوع بسیار زیاد واحدهای نیروگاهی و همچنین عمر 
بالای ناوگان نیروگاهی کشورمان، برخی از پروژه ها به صورت خاص و تخصصی 
که در سطح جهان منحصر به فرد است توسط شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران 

انجام می شود.
قرائی با اشاره به اینکه در کشور 622 واحد نیروگاه حرارتی در حال تولید برق 
هستند، گفت: انجام به موقع و با کیفیت برنامه های تعمیراتی این واحدها قبل از 
شــروع دوره اوج بار امسال، موجب شد تا ضریب آمادگی نیروگاه های حرارتی 
کشورمان در تابستان امسال به 99 درصد افزایش پیدا کند. در جریان تعمیرات 

همه این نیروگاه ها به هیچ یک از کارشناســان و تکنسین های خارجی احتیاج 
نداشته و این فعالیت ها توسط متخصصان توانمند داخلی انجام شده است.

معاون پروژه های شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران با اشاره به اینکه برخی از 
واحدهای نیروگاهی کشــور وارد دهه چهارم عمر بهره برداری خود شده است، 
اضافه کرد: این نیروگاه ها با فعالیت تلاشگران صنعت برق به خوبی بهره برداری و 
سرویس می شوند و شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران نیز به عنوان یک شرکت 
دانش بنیان و کلینیک تخصصی صنعت برق با بهره مندی از برخی تجهیزات 
خــاص و اعزام تیم های فنی مربوطه به این نیروگاه ها باعث می شــوند تا این 
واحدهای نیروگاهی با وجود گذشت چندین دهه از فعالیت آن ها همچنان در حال 

فعالیت بوده و در خدمت شبکه سراسری برق کشور باشند.
وی بیان داشت: از سوی دیگر، نیروگاه های مطابق با استانداردهای روز دنیا نیز 
در ایران نصب شده است که دانش بهره برداری، تعمیرات و ساخت قطعات مورد 
نیاز آن ها در کشور وجود دارد. بخش عمده ای از قطعات نیروگاهی توسط شرکت 
تعمیرات نیروگاهی ایران ساخته می شود و با کیفیت محصولات خارجی در حال 
فعالیت هستند که در برخی موارد این قطعات را با یک پنجم قیمت محصولات 

خارجی تولید کرده و به دست مصرف کننده رسانده ایم.

قرائی به برخی از پروژه های تعمیراتی این شــرکت بــرای افزایش آمادگی 
نیروگاه های کشور در اوج بار تابستان سال آینده اشاره کرد و گفت: اکنون عملیات 
دمونتاژ، ساخت و مونتاژ شینه های هسته ژنراتور 160 مگاواتی نیروگاه »شهید 
سلیمانی« کرمان پس از 120 روز فعالیت تعمیراتی به پایان رسیده و این واحد 
هم اکنون با کیفیت مطلوب و استانداردهای بین المللی در حال بهره برداری است.

عضو هیات مدیره شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران اظهار داشت: همچنین در 
حال حاضر عملیات تعمیرات واحد بخار نیروگاه ایرانشهر به مدت 90 روز آغاز شده 
است و در جریان تعمیرات این واحد 150 نفر از نیروهای بومی این منطقه مشغول 

به فعالیت خواهند بود.
وی به تعمیرات واحد گازی F9 نیروگاه »شریعتی« مشهد اشاره کرد و گفت: 
این تیپ نیروگاه ها پس از اینکه به 200 هزار ســاعت کارکرد می رسند باید از 
نو تمدید طول عمر شــوند که این عملیات تخصصی توسط شرکت تعمیرات 
نیروگاهی انجام می شــود. در جریان این اقدام همه قطعــات واحد دمونتاژ و 
تخمین عمر باقی مانده انجام می شود. قطعاتی که نیاز به تعویض داشته باشند 
 تعویض شــده و قطعاتی که نیاز به اصلاح دارند هم توســط شــرکت تعمیر

 می شوند.

قرائی گفت: براساس استانداردهای شرکت جنرال الکتریک آمریکا، بسیاری 
از این قطعات باید کنار گذاشــته شوند، اما با بررسی و فعالیت مهندسی توسط 
متخصصان شــرکت تعمیرات نیروگاهی، این قطعات بــا عملیات حرارتی و 
پروســه های جوشــکاری خاص مجددا برای 200 هزار ساعت فعالیت دیگر 
 آماده بهره برداری می شــوند که یکی از محصولات دانش بنیان شرکت همین

 اقدام است.
وی با بیان اینکه تعمیرات اساسی واحد بخار سیکل ترکیبی نیروگاه شریعتی 
مشهد از آبان ماه آغاز می شود، بیان داشت: همچنین در این ماه واحد 320 مگاواتی 

نیروگاه شازند نیز به مدت 80 روز تحت تعمیرات قرار خواهد گرفت.
تعمیرات این واحد در گذشــته بین 120 تا 150 روز به طول می انجامید، اما با 
آموزش های ارائه شده به همکاران و دو شیفته کردن تیم های عملیاتی توانسته ایم 

مدت زمان تعمیرات این واحد را به 80 روز کاهش دهیم.
معاون پروژه های شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران در پایان با اشاره به تعمیرات 
واحد یک نیروگاه »بیستون«، گفت: همچنین از ماه آینده پروژه تعمیرات واحد 
بخار سیکل ترکیبی نیروگاه یزد نیز به ظرفیت 160 مگاوات آغاز خواهد شد تا 
این واحدها با آمادگی کامل در پیک تابستان سال آینده در مدار تولید برق باشند.

هیچ وابستگی برای تعمیرات نیروگاه ها نداریم
معاون شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران:

مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس از افزایش 
9.5درصدی تولید هلدینگ خلیج فارس از ابتدای سال 1402 
تاکنون نسبت به مدت مشابه پارسال خبر داد و گفت: 29 طرح 
توسعه ای به ارزش 12.6 میلیارد دلار و 900 هزار میلیارد ریال با 
ظرفیت تولید 21 میلیون تن محصول در این شرکت در دست 

اجراست.
عبدالعلی علی عسکری دیروز )یکشنبه، 30 مهرماه( در مجمع عمومی عادی 
سالانه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس منتهی به 31 خردادماه 1402 با 
اشاره به نقش این شرکت در اقتصاد کشور اظهار کرد: سال 1402 سالی پررونق 
برای هلدینگ خلیج فارس خواهد بود، به طوری که تا امروز با حدود یک میلیون و 
200 هزار تن افزایش تولید نسبت به پارسال رشد 9.5درصدی را محقق کرده ایم.
وی افزود: شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس در سال 1401 شرکت برتر 
در 100 شــرکت برتر ایران از لحاظ فروش، درآمد صادراتی و ارزش بازار و رتبه 
دوم کشور از نظر ارزش افزوده و سودآوری شد، همچنین در رتبه بندی مؤسسه 

بین المللی ICIS با رشد 15.5 درصد به جایگاه بیست وهفتم رسید.
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با بیان اینکه این شرکت دارای 
بزرگ ترین صندوق بازارگردانی به ارزش 195 هزار میلیارد ریال است، ادامه داد: 
حفظ و ارتقای جایگاه برترین شرکت در بازار سرمایه با افزایش 39 درصدی گروه 
از 976 هزار میلیارد تومان به 1350 هزار میلیارد تومان، بازدهی 68 درصدی سهام 
گروه در بازار ســرمایه، خرید شرکت کارگزاری برای تعمیق نقش گروه در بازار 

سرمایه و افزایش سرمایه در شرکت های تابع از دستاوردهای این شرکت است.
به گفته علی عسکری، دستیابی به بالاترین رکورد تولید به مقدار 23.2 میلیون 

تن معادل 78 درصد ظرفیت اســمی و 92 درصد برنامه و افزایش 5 درصدی 
تولید نسبت به دوره مشابه سال قبل، راه اندازی پالایشگاه هویزه خلیج فارس، 
بهره برداری از الفین گچساران و کنترل مدیریتی شرکت پتروشیمی گلستان با 
خرید 60 درصد سهام که به زودی با حضور رئیس جمهوری عملیات اجرایی آن 
به طور رسمی آغاز می شود از مهم ترین دستاوردهای شرکت در سال مالی مورد 

نظر است.
افزایش 19 درصدی درآمد ارزی

وی در زمینه سال مالی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس از 31 خرداد 1401 
تا 31 خردادماه 1402 یادآور شد: در این بازه زمانی مقدار تولید با 5 درصد افزایش 
از 22.2 به 23.2 میلیون تن، سود انباشته تلفیقی با 64 درصد افزایش از 78 هزار 
میلیارد تومان به 128 هزار میلیارد تومان، صــادرات و درآمد ارزی با 19 درصد 

افزایش از 5.2 میلیارد دلار به 6.2 میلیارد دلار رسیده است.

مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس ادامه داد: مجموع فروش 
گروه بر مبنای معیارهای ICIS با 15.5 درصد افزایش از 14.5 میلیارد دلار به 

16.7میلیارد دلار در این بازه زمانی رسیده است.
علی عسکری با اشاره به اینکه ارزش بازار گروه 1350 هزار میلیارد تومان نسبت 
به 10026 هزار میلیارد تومان کل ارزش بازار بورس و فرابورس اســت و سهم 
13.5 درصدی از این بازار را داریم، تصریح کرد: ارزش بازار شــرکت 679 هزار 
میلیارد تومان، سهم شرکت از کل ارزش بازار بورس و فرابورس 7.13 درصد و 
بازدهی سهم شرکت در بازار سرمایه 67.8 درصد در سال منتهی به 31 خردادماه 
1402 بوده است. وی با بیان اینکه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 29 طرح 
توسعه ای به ارزش 12.6 میلیارد دلار و 900 هزار میلیارد ریال با ظرفیت 21میلیون 
تن محصول در دست اجرا دارد، گفت: این طرح ها شامل 14 طرح اصلی هلدینگ 
با ظرفیت 21 میلیون تن با سرمایه 11.7 میلیون دلار و 790 میلیارد ریال، هفت 
طرح بزرگ درون مجتمعی با سرمایه 392 میلیون دلار و 18.8 هزار میلیارد ریال 
و هشت طرح پترول به ارزش 516 میلیون دلار و بیش از 91 هزار میلیارد ریال با 

ظرفیت تولید 542 هزار تن محصول است.
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس تأکید کرد: طرح های 
پتروشیمی هنگام، بازسازی واحد پارازایلین پتروشیمی بوعلی سینا، تصفیه خانه 
مرکزی پتروشیمی بندرامام، هایکو پتروشیمی کارون، پتروشیمی ارغوان گستر 

ایلام و صدف عسلویه در آستانه راه اندازی هستند.
پیمانکار پارک شیمیایی چابهار به زودی انتخاب می شود

علی عسکری درباره احداث پارک های صنایع تکمیلی پتروشیمی با بیان اینکه 
شرکت پارک های شیمیایی افق خلیج فارس برای مدیریت این پارک ها ایجاد 

شده است، اظهار کرد: 9 نقطه برای احداث پارک های چابهار، جاسک، سیریک، 
پارسیان، نایبند عسلویه، دشتستان گناوه، دیلم، امیدیه و منطقه آزاد اروند مکان یابی 

شده اند و مناقصه انتخاب پیمانکار پارک چابهار به زودی برگزار می شود.
وی ادامه داد: کل سرمایه مورد نیاز احداث این پارک ها 5.500 میلیون دلار است 
که سالانه ظرفیت تولید 4.65 میلیون تن محصول به ارزش 6.950 میلیون دلار 
دارند و اشتغال زایی مستقیم برای 12 هزار و 885 نفر و غیرمستقیم برای 71 هزار 

نفر به دنبال خواهد داشت.
به گفته مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، طرح بهسازی و 
احداث تأسیسات جمع آوری گازهای مشعل شرق کارون، خطوط انتقال گازهای 
مشعل میدان دارخوین و غرب کارون، سرمایه گذاری در میدان گازی مارون خامی 
و میدان نفتی مارون 2، 5 و 6 از برنامه های این شــرکت برای تأمین خوراک 

شرکت های زیرمجموعه است.
علی عسکری در زمینه ساخت داخل و بومی سازی در شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس افزود: این شرکت بیش از 150 تفاهم نامه به ارزش حدود 100 هزار 

میلیارد ریال برای ساخت داخل امضا کرده است.
وی برنامه ریزی برای استفاده حداکثری از ظرفیت صندوق توسعه ملی، تعامل و 
توسعه همکاری با بانک ها، استفاده از ابزارهای نوین تأمین مالی در بازار سرمایه، 
طراحی صندوق پروژه برای تأمین سرمایه مورد نیاز پروژه ها با جذب سرمایه های 
کوچک مردمی، استفاده از توانمندی های شرکت تأمین سرمایه خلیج فارس و 
بنیان گذاری گروه مالی هلدینگ خلیج فارس برای بهره برداری از ظرفیت های 
توسعه ای آن را از سیاست های تأمین مالی طرح های شرکت صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس دانست.

29 طرح توسعه ای در بزرگ ترین هلدینگ پتروشیمی ایران در حال اجراست
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس خبر داد

در وسعت گسترده توسعه صنعت گاز، بسیاری از 
عملگرایان در قالب مجموعه های دولتی، مسئولیتی 
دشوار اما بسیار تعیین کننده دارند. در سراسر مناطق 
کشور، اســتثنایی ترین شرکت های حوزه اجرای 
پروژه های گازی، آنهایی هســتند که اثربخشی 
عملکردشان برای مردم کاملاً ملموس است. در 
این میان جایگاه شرکت مهندسی و توسعه گاز 
ایران به عنوان یکی از ســازمان های پروژه محور 
حوزه صنعت گاز و در رده کلاس جهانی، از طریق 
توسعه قابلیت های سازمانی و شـبکه های همکاری 
ملی و بین المللی تثبیت شده است. این گزاره حالا 
به یک عینیت قابل اثبات و پرمصداق تبدیل شده 

است.
برای این ادعا دلایل بســیاری وجــود دارد. وقتی چند هزار 
کیلومتر خطوط انتقال فشــار قــوی در قطرهای مختلف در 
اعماق زمین کار گذاشته شد؛ زمانی که 290 کیلومتر خط لوله 
گاز »ایرانشهر - چابهار« احداث و گازرسانی به شهر، نیروگاه 
و پتروشیمی های مستقر در چابهار، کنارک و مکران عملیاتی 
شد، انبوهی از پروژه های دیگر را هم با اطمینان کامل به این 
مجموعه تخصصی سپردند، زیرا جایگاه شرکت مهندسی و 

توسعه گاز ایران  عملًا به یک برند تبدیل شده بود.
پس از شکستن رکورد بهره گیری از کالاهای ساخت داخل به 
مقدار بیش از 90 درصد در »تأسیسات تقویت فشار گاز شهید 
رفیعی راد )آرادان(«، همکاران هوشمند ما موفق شدند آزمون 
72 ساعته ای انجام دهند تا این تأسیسات در آستانه راه اندازی 
قرار گیرد. ســرانجام هم همین طور شــد و پس از آن بود که 
رکوردشکنی، دیگر بار یکی از ویژگی های این مجموعه تلقی 

شد.
تکمیل »رینگ شمال - شمال شرق« شبکه گاز ایران یکی 
از همان طرح های چالشی بود که شرکت مهندسی و توسعه گاز 
آن را در دســت گرفت و پس از آن، از طریق فرآیند تشریفات 
مناقصه، پروژه 178 کیلومتری خط لوله  گاز »دوراهی دشتک 
- نهبندان« با سرعت بی سابقه وارد فاز اجرا شد، در حالی که تا 

پیش از آن، این فرآیندها همواره در پیچ وخم های بوروکراتیک 
اداری به طول می انجامید و باور عمومی این بود که این درجه از 

چابکی در شرکت های داخلی بعید به نظر می رسد.
اجرای خط لوله گاز »بندرعباس - لافت - گورزین« هم کار 
غرورانگیز دیگر یبود که مجموعه مهندسی و توسعه گاز ایران  
به خوبی از عهده اجرای آن برآمد و در بخش دریایی این پروژه 
به دست توانای فناوران و صنعتگران داخلی، یک نصاب جدید 
جهانی در حفاری افقی زیر بستر دریا در حال رقم خوردن است 
تا خط لوله گاز به طول 3 هزار متر، با عبور از زیر عمق 80 متری 

سطح دریا، انرژی پاک را به جزیره زیبای قشم برساند.
سال 1401 شرکت ما موفق شد تکمیل و راه اندازی پروژه های 
967 کیلومتــر خط لوله گاز، 5 واحد توربوکمپرســـور در دو 
تأسیسـات تقویت فشـــار گاز، 11 مرکز IOC مخابراتی و 
اجرای 115 ایسـتگاه RTU را هم در گوشه کارنامه بزرگ 
خود ثبت کند، آن هم در حالی که 100 درصد کالاهای مورد 
استفاده در احداث خطوط لوله، همچنین 85 درصد تجهیزات 

به کاررفته در تأسیسات تقویت فشار گاز ساخت داخل بود.
اکنون اثبات شــده که مجموعه مهندســی و توسعه گاز به 

خیلی جلوتر از اینها اندیشیده و کارهای بسیار بزرگ تری هم 
می تواند انجام دهد. چرا؟ چون توسعه زیرساخت های صنعت 
گاز را به عنوان قلبی تپنده و پویشگر با سیاست اتحاد راهبردی با 
شرکای صنعتی توانمند تلفیق کرده  و طبیعی است که بر پایه 

همین تفکر، نظرها را به خود جلب می کند.
کافی اســت نگاهی بــه طرح های بهینه ســازی انرژی در 
ایستگاه های تقویت و تقلیل فشار و مینی ال ان جی بیندازیم تا 
به سرعت دریابیم ردپای این شرکت در چنین پروژه هایی کاملًا 
مشهود است، همچنین شاید خبر نداشته باشید که فاز دوم پروژه 

توسعه ذخیره سازی گاز در میدان های شوریجه و سراجه یا آن 
یکــی دیگر یعنی اجرای فاز دوم پالایشــگاه گاز ایلام را هم 

شرکت مهندسی و توسعه گاز به انجام رسانده است.
بر همین اســاس است که  گفته می شود با این اعتباری که 
به وجــود آمده کارهای بزرگ دیگری را هم به این شــرکت 
می ســپارند که در نگاه اول توسط یک شرکت داخلی دولتی 
غیرقابل اجرا به نظر می رسد، اما اینک بر پایه همین کارنامه پربار 
قرار است همکاران ما احداث همزمان 10 ایستگاه تقویت فشار 
گاز را خیلی زود به اتمام برسانند. مدیران و کارکنان متخصص 
این شرکت اجرای 3000 کیلومتر خط لوله گاز شامل خطوط 
لوله سراسری نهم، دهم و یازدهم، همچنین اجرای 600 کیلومتر 
خطوط گازرسانی در استان سیستان و بلوچستان را هم در دست 
گرفته اند که با بهره برداری از آنها یک بار دیگر مهر اعتبار خود را 

بر صنعت گاز ایران نقش کنند.
قابل تأمل است که اجرای قطعه دوم پروژه »میناب - سیریک 
- کوه مبارک« که صادرات گاز به عمان را عملیاتی می کند و 
طرح »قطعه اول و دوم رشت - چلوند«  هم  از دیگر  اقدام های 

مهندسان و کارکنان توانمند این شرکت است.
خط شکنان توسعه گاز در ســال گذشته »احداث تأسیسات 
تقویت فشار گاز شهید شیروانی در منطقه پل کله« و »شهید 
سیف الاســلامی در نورآبــاد« را در بهترین کیفیت به انجام 
رســانده اند که اعتماد به آنها را دوچندان کرده اســت. همین 
اقدامات باعث شده با قدرت هرچه تمام تر بتوان ادعا کرد که در 
انعقاد تفاهم نامه و قرارداد برای صدور خدمات فنی و مهندسی به 

دیگر کشورها می توان تمام قد ظاهر شد.
در مورد شرکت مهندسی و توســعه گاز ایران  گفته اند این 
شرکت با تکیه بر نیروی انسانی کارآزموده، فرآیندهای بهینه 
و ساختار منسجم، در زمینه اجرای پروژه بسیار چابک و حرفه ای 
عمل می کند. آنها درست گفته اند. پس عنقریب است کلنگ آغاز 
عملیات نخستین طرح گازی ایرانی در خارج  از کشور به زمین 
زده شود. شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران استانداردهای روز 
دنیا را از آن خود کرده و با تکیه بر همین توانایی قادر است در 

سطوح بین المللی حضوری مقتدرانه داشته باشد.

بلوغ یک برند بین المللی در صنعت گاز ایران


